Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 884 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 01 de Dezembro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA Nº 084/2016

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, resolve,

NOMEAR:

Art.1º- A Comissão Executiva da Eleição de Diretores da Rede Municipal
de Ensino do município de Nova Santa Bárbara – Pr, composta pelos seguintes membros:

NOME CPF SEGMENTO QUE

REPRESENTA
Angelita de Oliveira Martins Pereira 007.462.029-03 Executivo Municipal
Gabriel Almeida de Jesus 074.858.659-86 Executivo Municipal
Simoni Aparecida Braz de Lima 038.054.919-05 Secretaria de Educação

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 01 de dezembro de 2016.

Simoni Apa. Braz de Lima
Secretária Municipal de Educação

Portaria no. 014/2011

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 208/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO
Cargo: Prefeito
Secretaria/Departamento: Gabinete
Quantidade de Diárias: 2 (Duas)
Valor (R$): R$ 700,00 (Setecentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO PREFEITO

CLAUDEMIR VALERIO Para custear despesas com
transporte, alimentação e hospedagem em viagem a
CURITIBA-PR nos dias 23, 24 e 25 de novembro de
2016, com objetivo de ir a FUNASA tratar sobre a
PRESTAÇAO DE CONTAS DO CAMINHAO DE LIXO,
A EMPRESA INOVARE GESTAO E TREINAMENTO
LTDA, participar de CAPACITAÇAO DO CIOPS
ITINERANTE, SECRETARIA DA AGRICULTURA,
TRIBUNAL DE CONTAS E A COHAPAR ANALIZAR
CONVENIO DAS 41 CASAS A SEREM INICIADAS.

Data do Pagamento: 30/11/2016
Nº Ato Administrativo: 7918/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 30 de novembro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 209/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LAURITA DE SOUZA CAMPOS
Cargo: Contadora
Secretaria/Departamento: Administração (Contabilidade)
Quantidade de Diárias: 2 (Duas)
Valor (R$): R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A CONTADORA LAURITA DE

SOUZA CAMPOS para custear despesas com
alimentação e hospedagem em viagem a CURITIBA-PR
para participar da CAPACITAÇAO SIOPS ITINERANTE
oferecida pela SECRETARIA DE ESTADO DA
SAUDE/FUNSAUDE por meio da coordenação do
NUCLEO ESTADUAL DE APOIO AO SISTEMA DE
INFORMAÇOES SOBRE ORÇAMENTOS PUBLICOS EM
SAUDE - NEASIOPS e em parceria com CONSELHO DE
SECRETARIOS MUNICIPAIS DE SAUDE DO ESTADO
DO PARANA-COSEMS-PR E MINISTERIO DA
SAUDE/SE/DESID/CSIOPS nos dias 24 e 25 de
novembro de 2016. A saída do MUNICIPIO DE NOVA
SANTA BARBARA sera dia 23 de novembro de 2016.

Data do Pagamento: 30/11/2016
Nº Ato Administrativo: 7919/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 30 de novembro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.